
 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Salaria 113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8534 F (+39) 06 4991 8372 

www.diss.uniroma1.it 
 

Decreto n. 21/2016 
Repertorio 50/2016 
Protocollo 798   Classif. VII/1 
Roma 8 luglio 2016 

IL DIRETTORE 
 
Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata, consulenza 
professionale e prestazione occasionale in vigore presso SAPIENZA – Università di Roma, reso esecutivo 
con D.D. n. 768 del 12 agosto 2008 rettificato con D.D. n. 888 del 24 settembre 2008 e modificato con 
D.D. n. 586 del 6 luglio 2009; 
 
Visto l’avviso preliminare n. 13/2016 del 9 giugno 2016 (repertorio n. 26/2016 protocollo 631) per il 
conferimento di incarichi di collaborazione per attività didattiche relative al Master in Management 
delle Reti per lo Sviluppo Sociale a.a. 2015/2016 - Direttore Prof. Sandro Bernardini; 
 
Visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice in data 6 luglio 2016; 

 
DISPONE 

 
Art. 1 

 
Sono approvati gli atti delle selezioni per il conferimento di incarichi di collaborazione per attività 
formative nell’ambito del Master in Management delle Reti per lo Sviluppo Sociale. 
 
Si procederà all’assegnazione dell’incarico a: 

 

 per l’insegnamento su “Governance delle politiche sociali” con un impegno didattico totale di 7 
ore per due moduli di 3.5 ore ciascuno Prof. Carmelo Bruni; 

 per l’insegnamento su “La progettazione dei Servizi” con un impegno didattico totale di 7 ore 
per due moduli di 3.5 ore ciascuno Prof. Carmelo Bruni; 

 per l’insegnamento su “Rilevazione della domanda e indicatori” con un impegno didattico totale 
di 7 ore per due moduli di 3.5 ore ciascuno Prof. Orazio Giancola; 

 per l’insegnamento su “Laboratorio di trattamento dei dati” con un impegno didattico totale di 7 
ore per due moduli di 3.5 ore ciascuno Prof. Orazio Giancola; 

 per l’insegnamento su “Analizzare i risultati che emergono dalla ricerca sul campo” di 3.5 ore 
Prof. Orazio Giancola; 

 per l’insegnamento su “Dinamiche psicosociali intra e inter-gruppi” di 3.5 ore Prof. Alessandro 
Toni; 

 per l’insegnamento su “Dinamiche psicosociali intra e inter-gruppi” di 3.5 ore Prof.ssa Lorenza 
Di Pentima; 

 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo e pubblicato sul portale della 
trasparenza dell’Ateneo. 

Il Direttore 
Prof. Sandro Bernardini 


